

DZIAŁALNOŚĆ

Stowarzyszenie Wychowanków Politechniki Częstochowskiej zostało powołane na Zjeździe we wrześniu 1989 roku. Kontynuuje ono dobre tradycje Koła Absolwentów działającego w Politechnice od 1960 roku, początkowo pod kierownictwem mgra R. Juszczyka, następnie prof. L. Jeziorskiego, a od 1999 roku prof. J.W. Pilarczyka. Rejestracja Stowarzyszenia oraz zatwierdzenie jego statutu nastąpiło na mocy orzeczenia sądu rejonowego w Częstochowie z dnia 27.10.1989 roku.

Przynależność do Stowarzyszenia jest wynikiem złożenia deklaracji członkowskiej. Członkowie Stowarzyszenia rekrutują się przede wszystkim z trzech najstarszych wydziałów Uczelni: Budowy Maszyn, Metalurgii i Inżynierii Materiałowej oraz nie istniejącego od blisko 40 lat – Włókienniczego.

Zarząd utrzymuje z członkami Stowarzyszenia stały kontakt przesyłając im w końcu roku kalendarzowego informacje (od dwóch lat jest to wysyłka czasopisma środowiska akademickiego „Politechnika Częstochowska”) o działalności Politechniki, o osiągnięciach jej pracowników, o radosnych i smutnych wydarzeniach, jakie miały miejsce na Uczelni.

Inną formą działalności Stowarzyszenia jest prowadzenie dokumentacji dotyczącej adresów oraz miejsca pracy naszych absolwentów. Zarząd stara się śledzić ich losy, wyławić tych, którzy zrobili kariery, ale również i tych, którzy potrzebują pomocy. Dysponujemy kilkoma tysiącami kart informacyjnych. Znaczna ich część jest skomputeryzowana, wymaga jednak ciągłego uzupełniania i aktualizacji.

Fundusze, jakimi operuje Stowarzyszenie pochodzą ze składek jego członków oraz darowizn wychowanków, którzy osiągnęli sukces finansowy w kraju bądź za granicą. Składki, mające wymiar symboliczny, traktowane są jako potwierdzenie więzi absolwentów z macierzystą Uczelnią.

W ciągu ostatnich kilku lat do najważniejszych działań Stowarzyszenia należy zaliczyć:

1. Zorganizowanie dwóch edycji Konkursu „Absolwent Roku”,
2. Coroczne organizowanie „Jurajskiego Rajdu Samochodowego” dla pracowników, absolwentów, studentów i sympatyków Politechniki Częstochowskiej (w tym roku odbył się po raz czwarty),
3. Powołanie w styczniu 2001 roku Klubu Integracyjno-Promocyjnego,
4. Powołanie dwóch Kół Okręgowych w Zawierciu i Świętochłowicach,
5. Uzyskanie stałego miejsca na bieżące informacje w gazecie akademickiej Politechniki Częstochowskiej.